
COMUNE DI SANT'AGATA DI MILITELLO
PROVINCIA DI MESSINA

        COPIA

DETERMINA SINDACALE

REG. GEN. N. 11  DEL 22-04-2021

UFFICIO: UFFICIO DI SEGRETERIA

Oggetto: Nomina dipendente  Sig.ra Elisabetta Vitanza sub-agente contabile.

IL SINDACO

Premesso che con delibera di C.C. n. 53 del 28.02.2016 è stato approvato il Regolamento per il
funzionamento dell’Ufficio Relazioni con il Pubblico.

Considerato che nel citato regolamento l’esercizio del diritto di accesso agli atti, il successivo, rilascio e
riproduzione degli stessi è deputato al citato Ufficio URP, il quale provvede al rilascio a seguito del
pagamento da parte dei richidenti dei relativi diritti di segreteria;

Dato atto che, fra l’altro, il rilascio degli atti è assicurato dalla dipendente Vitanza Elisabetta Cat. C, in
servizio presso il suddetto Ufficio URP;

Visto l’art. 23 del vigente Regolamento di Contabilità che disciplina la materia per la riscossione diretta a
mezzo incaricati speciali.

DECRETA

Di nominare, in qualità di sub-agente contabile, la dipendente VITANZA ELISABETTA legittimandola ad
effettuare le operazioni di maneggio del denaro relativo alla riscossione dei diritti di segreteria e dei costi
relativi al rilascio di riproduzione atti;

Di dare atto che il sub-agente contabile ha l’obbligo di osservare rigorosamente le disposizioni stabilite
dalla legge e dal regolamento di contabilità;

Di dare Atto, altresì:
Che la suddetta nominata svolgerà l’incarico conferito sotto la vigilanza del responsabile del Servizio-
Finanziario, del Segretario Generale e del Collegio dei Revisori dei Conti;
Che dovrà, entro il giorno successivo della riscossione, versare all’Economo Comunale le somme-
introitate ricevendone ricevuta;
Che il Responsabile del servizio Economato, assumerà la vigilanza sulle operazioni demandate alla-
soprannominata sub-agente contabile;



Di disporre la notifica del presente atto, all'incaricata Sig.ra Vitanza Elisabetta, al Responsabile dell’U.R.P.,
al Responsabile del Servizio Finanziario, al Responsabile del Servizio di Economato, nonché la trasmissione
per conoscenza al Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti.

Sant’Agata di Militello lì 22-04-2021

Il SINDACO
F.to BRUNO MANCUSO



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto VICE SEGRETARIO GENERALE del Comune di Sant’Agata di Militello, certifica
che il presente atto n. 11 del 22-04-2021 viene pubblicato all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni
consecutivi dal 24-04-2021 al 09-05-2021.

Registro pubblicazioni n.744

Sant’Agata di Militello lì, 24-04-2021

Il VICE SEGRETARIO GENERALE
F.to  Bertolino Antonino


